



Diário do Poder Legislativo

Instituído pela Resolução nº 09/2005 de 17 de agosto de 2005



Câmara Municipal de Bayeux - Paraíba

3ª Edição Extra

www.camarabayeux.pb.gov.br

28 de outubro de 2021

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL

Presidente:	Mauri Batista da Silva;
1ª Vice-Presidente	Roberto da Silva
2º Vice-Presidente	Josimar Adão Varsalle
3º Vice-Presidente	Humberto Pereira Pessoa
1ª Secretária	Rosiene Sarinho Soares Ribeiro
2º Secretário	Sandoval Veríssimo de Sousa Filho
3ª Secretária	Daniela Dantas da Costa
4º Secretário	Hermerson Galdino da Silva

COMISSÕES PERMANENTES

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Hermerson Caminhoneiro

Betinho da RS

França

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Val da Nordece

Nildo da Casa Branca

Betinho da RS

COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E OUTRAS ATIVIDADES

Pastor Josimar Varsalle

Cal do Sesi

Val da Nordece

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Nildo da Casa Branca

França

Hermerson Caminhoneiro

COMISSÃO DE CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS E MINORIAS

Dani Dantas

Nildo da Casa Branca

Pastor Josimar Varsalle

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Val da Nordece

Betinho da RS

Cal do Sesi

COMISSÃO DE SAÚDE

Betinho da RS

Rosiene Sarinho

Hermerson Caminhoneiro

COMISSÃO DOS DIREITOS DA MULHER

França

Dani Dantas

Rosiene Sarinho

SECRETARIA LEGISLATIVA

PUBLICAÇÃO DE PROPOSIÇÕES, DOCUMENTOS OFICIAIS E DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX.

PROJETOS DE LEI, PROJETOS DE LEI COMPLEMENTAR, PROJETOS DE EMENDAS, EMENDAS À LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, PROJETOS DE DECRETO LEGISLATIVO, PARECERES DAS COMISSÕES, PROJETOS DE RESOLUÇÃO, RESOLUÇÃO, REQUERIMENTOS, ATAS E ATOS DA MESA DIRETORA E DA PRESIDÊNCIA.



CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUES DIONÍSIO
Instituída em 10 de novembro de 1960

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00008/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Bayeux/PB, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00008/2021, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00008/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA CASA LEGISLATIVA. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA						
CNPJ: 40.876.269/0001-50						
ENDEREÇO: RUA SARGENTO SILVINO MACEDO, 03 – BAIRRO SÃO JOSÉ – GARANHUS/PE – CEP 55.295-280						
REPRESENTANTE: RAISSA RABELO FERREIRA – CPF: 136.619.254-07						
E-MAIL: distribuidora_agreste@outlook.com – Contato: (87) 37620445 / (83) 988889020						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / MODELO	QUANT	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	BORRACHA BRANCA, macia, especial para apagar escrita a lápis, dimensões aproximadas 34 x 22 x 8mm, com variação admitida de +/- 2mm B39	PREMIER	20	UND	RS 0,26	RS 5,20
9	Canceta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: preta, características adicionais: com orifício lateral. CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	12	CAIXA	RS 23,00	RS 276,00
10	CD-R de 700MB; Tempo de gravação de 80 min.; com velocidade de gravação de 1x-52x	MULTILASER	300	UNID	RS 1,09	RS 327,00
11	CD-RW, REGRAVAVEL, gravação de 4x-12x, 700MB dados/80 min. Áudio, tendo em uma das faces a identificação técnica da mídia. Prazo de validade mínima de 01 ano.	MULTILASER	400	UND	RS 2,36	RS 944,00
12	CLIPS para papel, em aço niquelado, número 2/0, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem: Caixa 100 unid.	ECO CLIPS	100	CX	RS 1,30	RS 130,00
21	CORRETIVO LÍQUIDO 18ml, secagem rápida, à base de água e pigmentos brancos, não tóxico. Prazo de validade mínima de 01 ano.	GLONORTE	24	UND	RS 1,08	RS 25,92
22	DVD+RW REGRAVAVEL, Capacidade de gravação: 4.7GB – 120 minutos para áudio, velocidade de gravação: 8x. Prazo de validade mínima de 01 ano.	MULTILASER	400	UND	RS 4,00	RS 1.600,00
27	Etiqueta Adesiva formato carta 33,9mm x 101,6mm (14 etiquetas por folha). Embalagem com 100 folhas.	MASTERPRINT	4	PCT	RS 26,00	RS 104,00
28	Etiqueta adesiva formato carta, medindo 25,4mm x 66,7mm. (30 etiquetas por folha). Embalagem com 100 folhas.	MASTERPRINT	2	PCT	RS 26,40	RS 52,80
29	Etiqueta adesiva formato carta, medindo 44,46x12,70mm (80 etiquetas por folha). Embalagem com 100 folhas.	MASTERPRINT	2	PCT	RS 27,00	RS 54,00
30	Etiqueta adesiva formato carta, medindo 50,8mm x 101,6mm (10 etiquetas por folha). Embalagem com 100 folhas.	MASTERPRINT	2	PCT	RS 31,00	RS 62,00
33	FTTA ADESIVA TRANSPARENTE medindo 12mmx29m.	EUROCEL	30	UND	RS 0,53	RS 15,90
34	FTTA ADESIVA TRANSPARENTE medindo 48mmx45m.	EUROCEL	30	UND	RS 2,55	RS 76,50
35	FTTA CREPE BRANCA FINA. Dimensões: 18mmx30m	EUROCEL	10	UND	RS 5,80	RS 58,00
40	Grampo trilho encadernador, material: plástico, comprimento: 11 cm, tipo: lingueta, aplicação: pasta suspensa, tratamento superficial: plástico, tipo espelho: lingueta. PACOTE COM 50 UNIDADES	ACC	5	PAC	RS 8,00	RS 40,00

Av. Liberdade, 3445 – Centro – Bayeux – Paraíba – CEP. 58.306-000 – CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286
www.camarabayeux.pb.gov.br

15ª LEGISLATURA

1º BIÊNIO

(2021)

Câmara Municipal de Bayeux - Paraíba

Pag. 02



CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
Instituída em 10 de novembro de 1960

50	Pasta arquivo, material: plástico corrugado, largura: 235 mm, altura: 350 mm, lombada: 4 cm, cor: variada, características adicionais: com aba e elástico	ALAPLAST	10	UND	RS 3,50	RS 35,00
51	Pasta arquivo, material: plástico, tipo: suspensa, largura: 360 mm, altura: 240 mm, cor: fumê, características adicionais: transparente e com visor, aplicação: arquivo de documento	ALAPLAST	40	UND	RS 1,60	RS 64,00
52	PASTA ESCOLAR. Pasta arquivo, material: plástico corrugado flexível, largura: 245 mm, altura: 335 mm, lombada: 18 mm, cor: cristal, características adicionais: com aba e elástico, tamanho: officio	ALAPLAST	40	UND	RS 2,50	RS 100,00
55	Percevejo, material: metal, tratamento superficial: latonado, tamanho: 12 mm. CX COM 100 UND	ACC	6	CX	RS 1,80	RS 10,80
59	Porta-fita adesiva, material: polipropileno, cor: preta, comprimento: 22 cm, largura: 10 cm, altura: 9 cm	ACRIMET	4	UND	RS 17,50	RS 70,00
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					RS 4.051,12	

Bayeux/PB, 27 de Outubro de 2021.

MAURI BATISTA DA SILVA
PRESIDENTE DA CÂMARA